
Primera Segunda Tercera

17 88 Lunes Abog.Fatima Lujan Escobar Franco 19/4/2021 21/6/2021 28/6/2021 30/8/2021 27/9/2021 15:00

17 88 Martes 4/5/2021 22/6/2021 27/7/2021 24/8/2021 21/9/2021 15:00

17 88 Miércoles Abg. Osvaldo Vargas Rivas 28/4/2021 23/6/2021 21/7/2021 18/8/2021 15/9/2021 15:00

17 88 Jueves Abog. Rosana Mabel Sansiviero 13/5/2021 24/6/2021 15/7/2021 12/8/2021 9/9/2021 15:00

17 88 Viernes 21/5/2021 25/6/2021 9/7/2021 6/8/2021 5/10/2021 15:00

17 88 Sabado Abog. Hector Casiano Piris Da Motta 24/4/2021 26/6/2021 3/7/2021 4/9/2021 2/10/2021 15:00

Meses: Marzo, Abril, Mayo  y Junio

Horario de Clase:17:40 a 21:00 Hs.

Inicio de Clases:  03/03/2021

Culminación de Clases: 26/06/2021

Universidad Privada del Este
Facultad de CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES

Calendario Académico 2.021
 Primer Curso- Primer   Semestre 
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Acreditada por la ANEAES Res. Nº 105 de fecha 18/05/2015
Sede Pte. franco

Derecho Civil I - Persona

Abog. Lidia G. Fleitas de Gavilan

Primer 
Examen 
Parcial

Sociología

Técnicas de Estudio e Investigacón

Introduccion a las Ciencias Juridicas I

Derecho Romano  I

Lingüística Aplicada al Derecho I

Abog. Lidia G. Fleitas de Gavilan

Sabado horario : 15:20  a  18:40 hs

Entrega                            
Planilla 
de Peso

Exámenes Finales



Primera Segunda Tercera

17 72 Lunes 1º Abg. Lisa Adriana Vega Bordon 19/4/2021 21/6/2021 28/6/2021 4/8/2021 8/9/2021 15:00

17 88 Lunes 2º Abg. Hector Casiano Piris Da Motta Amaral 17/5/2021 21/6/2021 9/7/2021 9/8/2021 14/9/2021 15:00

17 88 Martes Abog. Gloria Elizabeth Gonzalez 4/5/2021 22/6/2021 26/7/2021 26/8/2021 20/9/2021 15:00

17 88 Miercoles Abog. Rosana Mabel Sansiviero 28/4/2021 23/6/2021 21/7/2021 30/8/2021 18/9/2021 15:00

17 88 Jueves Abog. Inés Palacios de Luraschi 13/5/2021 24/6/2021 15/7/2021 17/8/2021 24/9/2021 15:00

17 88 Viernes Dr. Carlos Galeano Arias 23/4/2021 25/6/2021 2/7/2021 13/8/2021 28/9/2021 15:00

17 88 Sabado Lic. Mgs. Maria Luisa Hermosilla/ Abg. 
Jaqueline Olmedo 8/5/2021 26/6/2021 31/7/2021 4/9/2021 4/10/2021 15:00

Meses: Marzo, Abril, Mayo  y Junio

Horario de Clase: 17:40 a 21:00 Hs. Sabado horario : 15:20  a  18:40 hs

Inicio de Clases:  03/03/2021

Culminación de Clases: 26/06/2021

Observacion
Lengua Extranjera: 15:00   a   18:20 hs

Criminologia: 18:20   a   21:40 hs.

Universidad Privada del Este

Facultad de CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES 

Calendario Académico 2.021
 Segundo  Curso - Primero   Semestre
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Sede Pte. franco
Acreditada por la ANEAES Res. Nº 105 de fecha 18/05/2015

Exámenes Finales

Lengua Extranjera

Derecho Politico I

Oratoria I

Derechos Humanos

Derecho Comercial I

Derecho Civil II - Reales I

Criminologia

UPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPEUPE



 

Tercer Curso -Primer  Semestre

Primera Segunda Tercera

17 17 Lunes Dr. Lulio Vicente Gamarra 19/4/2021 21/6/2021 28/6/2021 30/8/2021 27/9/2021 15:00

17 17 Martes Abog.  Seong Je Park 4/5/2021 22/6/2021 27/7/2021 24/8/2021 21/9/2021 15:00

17 17 Miércoles Abog. Pedro Fabian Fernandez Avalos 28/4/2021 23/6/2021 21/7/2021 18/8/2021 15/9/2021 15:00

17 17 Jueves Derecho Constitucional II Abog. Justo Caballero Irala 13/5/2021 24/6/2021 15/7/2021 12/8/2021 9/9/2021 15:00

17 17 Viernes Abog. Fabian Saturnino Iglesias 21/5/2021 25/6/2021 9/7/2021 6/8/2021 5/10/2021 15:00

17 88 Sabado Abog. Norberto Segovia 24/4/2021 26/6/2021 3/7/2021 4/9/2021 2/10/2021 15:00

Meses: Marzo, Abril, Mayo  y Junio

Horario de Clase: 17:40 a 21:00 Hs. Sabado horario : 15:20  a  18:40 hs

Inicio de Clases:  03/03/2021

Culminación de Clases: 26/06/2021

Derecho Procesal General I

Derecho Penal I (Parte General)

UNIVERSIDAD PRIVADA DEL ESTE

T
ot

a
l 

D
ia

s

C
a

rg
a

 
H

or
a

ri
a

D
ía

   
d

e 
C

la
se

s

Profesor/a

Facultad de CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES 

Calendario Académico 2.021

Primer 
Examen 
Parcial

Entrega                            
Planilla de 

Peso
Oportunidades

Exámenes Finales

Sede Pte. franco
Acreditada por la ANEAES Res. Nº 105 de fecha 18/05/2015

Derecho Civil III (Obligaciones I)

Falencias

Derecho Internacional Público I

Materia 

H
or

a
 



 

Cuarto -Primer  Semestre

Primera Segunda Tercera

17 88 Lunes Abg. Milciades Ovelar Escobar 19/4/2021 21/6/2021 28/6/2021 30/8/2021 27/9/2021 15:00

17 88 Martes Dr. Jaime Christian Gonzalez Bustos 4/5/2021 22/6/2021 27/7/2021 24/8/2021 21/9/2021 15:00

17 88 Miércoles Derecho Procesal Civil I Abog. Victor Eduardo Ramirez 28/4/2021 23/6/2021 21/7/2021 18/8/2021 15/9/2021 15:00

17 88 Jueves Derecho Penal - Pte. Especial Abg. Jose Raul Gavilan Fleitas 13/5/2021 24/6/2021 15/7/2021 12/8/2021 9/9/2021 15:00

17 88 Viernes Abog. Silvio Villagra 21/5/2021 25/6/2021 9/7/2021 6/8/2021 5/10/2021 15:00

17 88 Sabado Abog. Inés Palacios de Luraschi 24/4/2021 26/6/2021 3/7/2021 4/9/2021 2/10/2021 15:00

Meses: Marzo, Abril, Mayo  y Junio

Horario de Clase:  17:40 a 21:00 Hs. Sabado horario : 15:20  a  18:40 hs

Inicio de Clases:  03/03/2021

Culminación de Clases: 26/06/2021

Acreditada por la ANEAES Res. Nº 105 de fecha 18/05/2015

Sede Pte. franco

Oportunidades

UNIVERSIDAD PRIVADA DEL ESTE
Facultad de CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES 

Calendario Académico 2.021
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Derecho Administrativo

Exámenes Finales

Técnica de Litigación Penal

Derecho Civil  IV- Contratos I

UPEUPEUPEUPE



Quinto Curso -Primer  Semestre

Primera Segunda Tercera

17 88 Lunes Abog. Justo Caballero I. 19/4/2021 21/6/2021 28/6/2021 30/8/2021 27/9/2021 15:00

17 88 Martes Abg. Saturnino Fabian Iglesias 
Ojeda 4/5/2021 22/6/2021 Materia Anual  15:00     15:00

17 88 Miércoles Abog. Jose Raul Gavilan Fleitas 28/4/2021 23/6/2021 15/7/2021 18/8/2021 15/9/2021 15:00

17 88 Jueves Abog.  María Teresita Franco de 
Airaldi 13/5/2021 24/6/2021 27/7/2021 24/8/2021 21/9/2021 15:00

17 88 Jueves Abog. Jorge Alberto Aguilar

17 88 Viernes Dr. Lulio Vicente Gamarra M. 21/5/2021 25/6/2021 9/7/2021 12/8/2021 9/9/2021 15:00

17 88 Sabado Dr. Carlos Galeano Arias 24/4/2021 26/6/2021 21/7/2021 6/8/2021 2/10/2021 15:00

Meses: Marzo, Abril, Mayo  y Junio

Horario de Clase:  17:40 a 21:20 Hs.

Inicio de Clases:  03/03/2021

Culminación de Clases: 26/06/2021

Observacion:

Examen Final Segundo Semestre

Analisis de Jurisprudencia I  :    18: 00   a   21:40

Entrega                            
Planilla 
de Peso

Derecho Civil V- Sucesiones II

Pasantia formativa profesional Materia Anual (Horario: 15:00 a 18:00 hs)

Filosofia del Derecho

Analisis de Jurisprudencia I

Hermenéutica y Argumentación del 
Derecho

Tecnica y Consultorio Juridico (Civil)

Sabado horario : 15:20  a  18:40 hs

Derecho Procesal  Penal  I

Universidad Privada del Este
Facultad de CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES 

Calendario Académico 2.021
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Acreditada por la ANEAES Res. Nº 105 de fecha 18/05/2015

Sede Pte. franco
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